
 

 

UCHWAŁA NR XLV/244/2013 

RADY GMINY BRÓJCE 

z dnia 23 sierpnia 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez gminne punkty 

 i oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Brójce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 

Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 

Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 

219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2001 r. Nr 

106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz.1206, z 2012 r. poz. 941, 979) 

Rada Gminy Brójce uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W oddziałach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Brójce zwanych dalej przed-

szkolami zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie podstawy programowej wycho-

wania przedszkolnego określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej.  

2. Świadczenia określone w ust. 1 realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku 

do piątku w godzinach określonych w regulaminie (statucie) placówki wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole poza czasem określonym w § 1 obejmują realizację zajęć 

wychowawczych, dydaktycznych i opiekuńczych, przy zapewnieniu opieki pedagogicznej oraz bezpiecznych 

warunków pobytu.  

2. Ustala się odpłatność za świadczenia realizowane w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w 

§ 1, w wysokości 1 zł za 1 godzinę  

3. Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest jako iloczyn: stawki godzinowej, o której mowa w ust.2 dekla-

rowanej przez rodziców (opiekunów prawnych), liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas okre-

ślony w § 1 oraz liczby dni w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Opłatę za świadczenia, określone w § 2, obniża się o 40% za trzecie i każde kolejne dziecko z danej 

rodziny uczęszczające do przedszkola.  

2. Zwalnia się z opłat za świadczenia realizowane w publicznych punktach przedszkolnych w czasie prze-

kraczającym wskazany w § 1 w sytuacji gdzie finansuje je Europejski Fundusz Społeczny. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2, nie podlega zwrotowi, za wyjątkiem udokumentowanego pobytu dziecka 

w szpitalu lub sanatorium lub też w sytuacji absencji chorobowej dziecka poświadczonej przez lekarza trwają-

cej dłużej niż 14 dni.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2013 r.

Poz. 5604



§ 6. 1. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów żywienia dziecka w przedszkolu oraz kosztów 

zajęć dodatkowych prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkole podmioty.  

2. Wysokość opłat za posiłki ustala dyrektor placówki wychowania przedszkolnego. 

§ 7. Za dni nieobecności dziecka w punkcie lub oddziale przedszkolnym przysługuje zwrot wniesionej 

dziennej opłaty za żywienie, określonej w zarządzeniu dyrektora placówki, z wyłączeniem pojedynczych dni 

nieobecności.  

§ 8. 1. W okresie wakacyjnym wskazane przez organ prowadzący placówki mogą organizować dyżur dla 

dzieci uczęszczających do punktów i oddziałów przedszkolnych z terenu gminy  

2. Minimalną liczbę dzieci, wymaganą do zorganizowania dyżuru wakacyjnego ustala się na 20. 

§ 9. Szczegółowy zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz odpłatności za te świadczenia 

określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym).  

§ 10. 1. Opłaty wnosi się za bieżący miesiąc, w terminie do dnia 25-go każdego miesiąca.  

2. W przypadku gdy ten dzień jest ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień terminu płatności uważa się 

najbliższy dzień powszedni. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brójce oraz dyrektorom gminnych placówek wy-

chowania przedszkolnego.  

§ 12. Traci moc uchwała Nr V/30/2011 Rady Gminy Brójce z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez punkty przedszkolne prowadzonych przez Gminę Brójce.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Gminy Brójce: 

Marek Pietrzko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5604


		2013-12-16T12:04:35+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




